Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 073/2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

Data: 16/10/2023                                       18ª Sessão Ordinária

(   ) APROVADO
(   ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues
Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de
Almeida

Vice-Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli
Secretário

O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 19, XVII da Lei

Orgânica Municipal c/c art. 243, §3º do Regimento Interno, vem requerer, após ouvido

o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja apreciado e deferido o presente

Requerimento para fins de convocação dos ocupantes dos cargos do Departamento

Autônomo Municipal de Água e Esgoto, abaixo elencados, a fim de que compareçam

a esta Casa para prestar esclarecimentos oficiais, sendo eles:

1) Fernando Caetano, Diretor do Departamento Municipal Autônomo de

Água e Esgoto;

2) Robson Luiz de Souza, Gerente Administrativo do Departamento

Municipal Autônomo de Água e Esgoto;

3) Rafael Rodrigues Clepf, Gerente Operacional do Departamento

Municipal Autônomo de Água e Esgoto;

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

JUSTIFICATIVA

Nobres pares, o presente requerimento que possui amparo em nossa Lei

Orgânica Municipal e Regimento Interno, visa convocar as autoridades acima listadas

para que venham a este Poder nos trazer esclarecimentos oficiais sobre assuntos e

problemas relativos ao serviço de água e esgoto em nossa cidade, inclusive de

interesse da população.

Entendo pertinente esta medida uma vez que, diante de cada servidor

poderemos fazer os questionamentos e sanar as dúvidas em relação aos trabalhos

realizados.

Por tais razões, proponho o presente Requerimento, o qual peço acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 16 de outubro de 2023.

Vanderlei Cândido de Almeida
Vereador